
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХИСЛАВИЧСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»  

СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации муниципального 

образования «Хиславичский 

муниципальный округ» Смоленской 

области от 16.01.2025 года № П-27 

 

 

В соответствии с Указом Губернатора Смоленской области  от 24.01.2025 года 

№ 5 «О внесении изменений в Указ Губернатора Смоленской области от 19.10.2022 

№ 103», а также в целях приведения нормативного правового акта к единству 

обязательных требований в рамках реализации, 

Администрация муниципального образования «Хиславичский 

муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области  от 16.01.2025 года № 

П-27 следующие изменения: 

- в пункте 2 подпункта 2.9 слова бесплатное горячее питание (горячий завтрак) 

заменить словами «бесплатным одноразовым горячим питанием», 

- в пункте 2 подпункта 2.12 абзаца 3 слова «горячий завтрак» заменить 

словами «бесплатное одноразовое горячее питание», 

- подпункты 4.1-4.17 пункта 4 заменить подпунктами: 

4.1. Бесплатное одноразовое горячее питание предоставляется на основании 

сведений, предоставленных отделом социальной защиты населения. 

 4.2. Руководитель общеобразовательного учреждения в день поступления 

сведений из отдела социальной защиты населения включает обучающихся,  в 

отношении которых принято решение об обеспечении бесплатным одноразовым 

горячим питанием, в общий список льготной категории обучающихся по данному 

общеобразовательному учреждению. 



 

 

4.3. Обеспечение бесплатным одноразовым питанием  обучающихся 

начинается с учебного дня,  следующего за днем включения  обучающихся в список 

льготной категории. 

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы муниципального образования «Хиславичский муниципальный 

округ» Смоленской области - начальника отдела образования и молодежной 

политики Ю.Н.Климову. 

 
 

 

Глава муниципального образования 

«Хиславичский муниципальный округ» 

Смоленской области                  С.А. Шапкин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


	1
	2

